24. UPLIANO; Pandectas, libro único. — Si alguien estipulare cosa cierta, no tiene acción por lo estipulado, sino que debe perseguirla por la acción de condición, por la que se pide cosa cierta.

25. EL MISMO; Del cargo Consular, libro único.

(1) vel se ab eo liberabit, se consideran añadidas por antiguos copistas.

(2) Minutio, Hal.

(3) Interrogatus—Respondi, Hal.

(4) πανδεκτῶν, Hal.

(5) de officio, omitelas Hal.

rium.—Creditor, qui ob (1) restitutionem aedificiorum crediderit, in pecuniam, quam crediderit, privilegium exigendi habebit.

26. IDEM libro V. Opinionum.—Si pecuniam militis procurator eius mutuam dedit, fideiussor remque accepit, exemplo eo, quo si tutor pupilli, aut curator iuvenis pecuniam alterutrius eorum creditam stipulatus fuerit, actionem dari militi, cuius pecunia fuerit, placuit.

27. IDEM libro X. ad Edictum.—Civitas mutui datione obligari potest, si ad utilitatem eius pecuniae versae sunt; alioquin ipsi soli, qui contraxerunt, non civitas, tenebuntur.

28. GAIUS libro XXI. (2) ad Edictum provinciale.—Creditor, qui non idoneum pignus accepit, non amittat (3) exactionem eius debiti quantitatis, in quam pignus non sufficit.

29. PAULUS libro IV. ad Plautium.—Si insti-torem servum dominus habuerit, posse dici, Iulianus ait, etiam condici ei posse, quasi iusu eius contrahatur, a quo praepositus sit.

30. IDEM libro V. ad Plautium.—Qui pecuniam creditam accepturus spopondit creditori futuro, in potestate habet, ne accipiendo se ei obstringat.

31. IDEM libro XVII ad Plautium.—Quum fundus vel homo per condictionem petitus esset, puto, hoc nos iure uti, ut post iudicium acceptum causa omnis restituenda sit, id est omne, quod habiturus esset actor, si litis contestandae (4) tempore solutus fuisset.

§ 1.—Servum tuum imprudens a fure bona fide emi; is ex peculio, quod ad te pertinebat, hominem paravit, qui mihi traditus est; Sabinus, Cassius, posse te mihi hominem condicere, sed si quid mihi abasset ex negotio, quod is gessisset, invicem me tecum acturum. Et hoc verum est; nam et Iulianus ait, videndum, ne dominus integrum ex emto actionem habeat, venditor autem condicere possit bonae fidei emtori. Quod ad peculiares numos attinet, si extant, vindicare eos dominus potest, sed actione de peculio tenetur venditori, ut pretium solvat; si consumti sint, actio de peculio evanescit. Sed adiicere debuit Iulianus, non aliter domino servi venditorem ex emto teneri, quam si ei pretium solidum, et quaeunque, si cum libero contraxisset, deberentur, dominus servi praestaret. Idem dici debet, si bonae fidei possessori solvissem, si tamen actiones, quas adversus eum habeam, praestare domino paratus sim.